*Comitorii ver-
susum species.*

Versus autem hic Iambici aut Trochaici sunt omnes: atque vtrique aut Monometri, aut Dimetri, aut Trimetri, aut Tetrametri: & rursus aut Acatalectici, aut Catalectici, aut Brachycatalectici, aut Hypercatalectici.

talectici. Iambici ab Iambo pede, & Trochaici à Tro-
 chæo nomen habent. Iambici igitur sunt in quo-
 rum sedem aliquam Iambus, aut in ultimam pro Iam-
 bo Pyrrhichius ingreditur: Trochaici, in quibus
 datur Trochæo locus. Iambici siue Trochaici Mo-
 nometri sunt qui vna mensura, hoc est, pedibus duo-
 bus constant: Dimetri qui mensuris duabus, & pe-
 dibus quatuor: Trimetri qui mensuris tribus, ac pe-
 dibus sex, vnde & Senarii dicti sunt: Tetrametri siue
 Quadrati qui mensuris quatuor, octo verò pedibus,
 vnde & Octonarij à Latinis nominantur. Mono-
 metri, Dimetri, Trimetri & Tetrametri in quibus nihil
 abundat, neque desyderatur quicquam, Acatalectici
 nuncupantur: Catalectici qui syllaba vna breuior-
 es, & Brachycatalectici qui duabus: Hypercatale-
 ctici verò in quibus aliquid redundat. E' Iambi-
 cis in vsu sunt maximo apud Terentium Trimetri si-
 ue Senarij Acatalectici, & Tetrametri siue Octonarij
 tum Acatalectici tum Catalectici: in rariori Dimetri
 Acatalectici & Trimetri Catalectici. E' Trochai-
 cis vsitatioribus sunt Tetrametri Catalectici: minùs vsi-
 tati Dimetri Catalectici & Trimetri item Catalectici.
 Reliquorum generum exempla non nisi rarissima apud
 hunc Authorem inueniuntur. Iambici Tro-
 chæum non ferunt, neque Pyrrhichium nisi loco vlti-
 mo: at Trochaici neque Iambum, neque Pyrrhi-
 chium. Quatuor pedes Brachysyllabum, Spon-
 deum, Dactylum & Anapæstum tam Iambici quàm
 Trochaici quavis sede recipiunt, præterquam vltima
 si Acatalectici, & penultima si Catalectici fuerint: qui-
 bus in locis Iambici Iambum, & Trochaici Tro-
 chæum propriè requirunt. tamen in Catalectico-
 rum regione penultima Brachysyllabus & nonnun-
 quam Dactylus pro Trochæo collocantur: atque pro
 Iambo quiuis pes, cui in cæteris Iambicorum sedibus

Quo pacto di-
 gnoscantur ver-
 sus Iambici,
 Trochaici.

Iambici & Trocha-
 ici, Monometri,
 Dimetri,

Trimetri siue
 Senarij.

Tetrametri siue
 Quadrati aut
 Octonarij.

Iambici & Tro-
 chaici.

Acatalectici,
 Catalectici,

Brachycata-
 lectici,

Hypercatale-
 cti.

Iambici vsitati.

Iambici rariores.

Trochaici vsi-
 tatiores.

Minus vsi-
 tati.

Iambici & Tro-
 chaici rarissimi.

Qui pedes, Iam-
 bicos & Trocha-
 cos ingredian-
 tur, & qui non.

Qui sit pes A-
 catalecticorum et
 trimus: & qui Ca-
 talecticorum pe-
 nullimus.

daretur locus. in vltima verò Catalecticorum fede pro Iambo in Iambicis, & pro Trocheo in Trochajcis ponitur semipes, hoc est, prima pedis illius syllaba: nempe breuis pro Iambo, & pro Trocheo longa, sed cùm cuiusuis versus vltima sit anceps, pro priore Iambi, longa: & contrà, breuis pro prima Trochaj collocatur. Pyrrhichius etiam in Iambicis Acatalecticis pro Iambo vltimum locum occupat: at alibi nusquam visitur. Proceleusmaticus rarò sese offert: ei tamen nullo refragante datur locus & in Iambicis & in Trochajcis. Creticos, Amphibrachos, & Bacchios quidam omnino respuunt: illos alij a grè quidem admittunt: sed eos prorsus reiiciendos nequam cèsent. Nos vbique ferè quo pacto & horum & illorū opinio defendi posset indicauimus, vni versusi duos dimensionis modos assignâtes ad eum vsque locū qui discessiōnis esset terminus: saepe etiam ad rem ipsam plenius explanâdam breuissimis scholijs adhibitis. Ac primus quidè modus, qui tres hos pedes recipit, planus, simplex, expeditus & euidentis est. non enim nouit insolitas & asperas illas Diæreses, Synæreses, & crebras literarum Elisiones, quæ posteriore dimensionis ratione ijs sunt perscrutande: qui nulla non diuerticula, quosuis anfractus, & omnia suffugia querunt, quò monstrilla (vt ipsi loquuntur) exterorū pedum possint euitare. Præcipua effugia consistunt in Diæresibus, Synæresibus, & Elisionibus. Diæresis vnâ syllabam in duas diuidunt: nos hanc duobus in apice punctis appositis designauimus: vt, *cui, dein, dii, diis, iam*: cùm è monosyllabis fiunt disyllaba: *cuiquam, deinde, proinde*, cùm è disyllabis trisyllaba iudicantur. Synæresis duas syllabas in vnâ contrahunt, quâ hac nota [^] priori vocali superposita indicatam voluimus. Illa igitur & sequens vocalis, quæ in alijs poëtis atque in hoc iuxta primū dimensionis modum duas efficerent

*Qui pedes a grè
Comicos versus
ingrediantur.*

*Gemina dimen
sio cur vni ver
sus apposta.*

*Diæresis quid,
& qua nota scer
uit designata.*

*Synæresis &
eius nota.*

rent syllabas, in vnam coeunt, cum alteram scanfionis rationem, que exteros illos pedes non recipit, intuebimur: vt in vocabulis sequentibus, ab eo, abeat, reddeam, reddeat, adeo, abu, ais, ait, ain, aiebas, alienus, alius, alio, audio, audiat: Circuitione, coemisse, commere, cofiteor, consiliu (ide' iudiciu de reliquis genitiuis singularibus, & nominatiuis pluralibus in y: vt, negotii, gaudiu, pretiu, Cetarii, Lanii. quidam malunt legere cofili, negoti, gaudi, preti) cuius, cupio: Deambulatum, dea, deorum, deum, deum, deos, Demea, denno, dispedio, diu, diutius, Dorio, duarum, duas, duos: Ea, & in caeteris casibus, eius, eiusmodi, eum, eundem, eam, ea, eodem, eam, eorum, eis, eo aduerbiu, eho, eripuit, etiam: Fiant, fiet, fortunatior, fuit, fuerunt, fue re, fuisse: Graduscula, gratia, gaudeant: Hegioni, huius, huiusmodi: Iigneis, illius, induit, iniuria, introire (quasi duae essent dictiones, intro ire: introibas, quasi introibas: sic in antehac, postea, quoad, quasi antehac, postea, quo ad. Me ipsum & te ipsum pro duabus dictionibus sumit semper Terentius: ided e semper eliditur in me & te) istius: Liberius: Manco, mens, mea, meum per omnes casus (sic tuus, tua, tuu, & suus, sua, suum) mihi, (alij malunt legere mi. sic nil, non nil pro nihil, nonnihil) misericordia: Necessario, nuntiare, nuptiae, nuptius: Omnia (sunt qui in hoc nomine primam ancipitem esse velint. nam ab omnia, deductum volunt:) Patruum, perdiunt, perdunt, Phanium, Phormio, Phormionem, prior, prioreis, prius, Psaltria, puer: Rei: Scio scias, sciens, nesciebam, sciebat, seruebas, (quidam legunt scibam, nesciba, seruibas) solius, somnium, succenseam, sumptuosa: Timco: Via, vidua, vssiam. Hec ferè sunt quae contrahere coguntur, qui Creticos, Bacchios, & Amphibrachos in Terentianos versus non admittunt. Crebris etiam vtuntur Elisionibus, quibus literam vnam tollunt e dictionis initio, vel medio, vel fine: aut etiam e calce duas. Id apostrophi nota quae literae reiiciende admoveatur, placuit indicare: tamen cum litera n